
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846)330-07-41

Приказ № 2 - «В» от 09.01,2020г.
«О зачислении в ДОУ 
в порядке перевода»

Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» г.о.Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г №692 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей 
в образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО». Постановления Администрации городского округа Самара от 
27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка па учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРА ГИВ11ЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка па учет и зачисление детей в образовательные организации, 
реализующие образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 

26.07.2011 г. №831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административным регламентов предоставления муниципальных 
услуг»; на основании Направлений, заключений Г1МГ1К, заявлений родителей или (законных представителен) воспитанников и на основании

очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о.Самара в порядке перевода с 09.01.2020 г
следующих воспитанников:

№
л/л

Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

№ ДОУ, из которого 
осуществляется 

перевод

№ группы / 
направленность

Льгота
при

поступлении

1 III-EP № 674189 16.11.2016 До МБОУ 
№ 24

II младшая (№3)/ 
общеразвивающая

Н И. Лордугина

%



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41

Приказ № 15 - «В» от 11.03.2020 г.

«О зачислении в ДОУ»

Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 
МБДОУ «Детский сад №261» г.о. Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 

07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, 
постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», 

Постановления Администрации городского округа Самара от 27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 
организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 
организации, реализующие образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации 

городского округа Самара от 26.07.2011г. №831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг»; на основании Направлений, заявлений родителей или (законных

представителей) воспитанников и на основании очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. с 11.03.2020 г. следующих воспитанников:

№
п/п

Ф.И.О
воспитанника( цы)

Дат а
рождения

№  группы / 
направленность

Льгота
при поступлении

1 III-К Б  №814726 17.03.2015
средняя (№ 1)/ 

общеразвивающая

Н.Н. Лордугина



443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

Приказ № 29 - «В» от 06.05.2020 г.

«О зачислении в ДОУ»
Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 

Уставом МБДОУ «Детский сад №261» г.о.Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара 
от 07.07.2015г. №692 «Об у тверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием 

заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную 
программу ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в 

постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ 
РЕГЛАМЕНТОМ предоставления муниципальной услуги «11рием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с 
постановлением Администрации городского округа Самара от 26.07.2011г. №831 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на основании Направлений, 
заявлений родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании очередности

П риказы ваю :

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. с 06.05.2020 г. следующих воспитанников:

№
п/п

Ф.И.О
воспитанника( цы)

Дат а
рождения

№ группы / 
направленность

Льгота
при поступлении

1 III-Е Р  № 674353 09.12.2016 II младшая (№ 3)/ 
общеразвивающая

Н.Н. Лордугина



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41 

Приказ № 59 - «В» от 02.07.2020 г.
«О зачислении в ДОУ 
в порядке перевода»

Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» г.о.Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей 
в образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 
27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, 
реализующие образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 

26.07.201 1г. №831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг»; на основании заключений ПМПк, Направлений, заявлений родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании

очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. Самара в порядке перевода 
с 02.07.2020 г. следующего воспитанника (цы):

№
л/л

Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

№  Д О У , из  
к о т о р о г о  

о с у щ е с т в л я в  
т с я  п е р е в о д

№  группы / 
направленность

Льгот а
при

пост уплении

1 III-EP № 704432 20.09.2017
АНДОО

«Оранжевое
солнце»

I младшая №2/ 
общеразвивающая

Д ети
во е н н о сл уж а щ и х

Заведующий МБДОУ «Детски^,g;
№ 261» г.о. Самара Н.Н. Лордугина



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41 

Приказ № 78 - «В» от 23.07.2020 г.
«О зачислении в ДОУ 
в порядке перевода»

Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» г.о.Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на умет и зачисление детей 
в образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», 11остановления Администрации городского округа Самара от 
27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, 
реализующие образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 
26.07.2011г. №831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг»; на основании заключений ПМПк. Направлений, заявлений родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании 
очередности.

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. Самара в порядке перевода 
с 23.07.2020 г. следующих воспитанников:

№
п/п

Ф.И.О
воспитанника( цы)

Дат а
рождения

№  Д О У , из  
к о т о р о г о  

о с у щ е с т в л я в  
т с я  п е р е в о д

№  группы / 
направленность

Льгот а
при

пост уплении

1 III-EP № 592515 27.06.2015 ДОУ № 466 старшая №11/ 
компенсирующая

Д ети
в о е н н о сл уж а щ и х

2 III-EP № 648429 29.09.2016 ДОУ № 466 II младшая № 1/ 
общеразвивающая

Д ети
в о е н н о сл уж а щ и х

И.о. заведующего МБДОУ «Детский сад
№ 261» г.о. Самара



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41 

Приказ № 89 - «В» от 03.08.2020 г.
«О зачислении в ДОУ 
в порядке перевода»

Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ «Детский сад №261» 
г.о.Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07,2015г. №692 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную 
программу ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 27.04 2016г №513 «О  внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Самара от 07.07,2015г. №692 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, 
постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ 
РЕГЛАМЕНТОМ предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 26.07.2011 г №831 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на основании Направлений, заявлений 
родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании очередности

приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о.Самара в порядке перевода из групп 
общеразвивающей направленности в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. Самара в группы 
компенсирующей направленности с 03.08.2020 г. следующих воспитанников:

№ п/п Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

N° группы / 
направленность

Льгота
при поступлении

1 III-EP № 508336 12.06.2014 подготовительная (№ 6)/ 
компенсирующая

2
II -  ЕР № 867483 17.03.2014 подготовительная (№ 6)/ 

компенсирующая
3 III-EP № 508206 09.05.2014 подготовительная (№ 6)/ 

компенсирующая
4 II-EP № 867348 01.02.2014 подготовительная (№ 6)/ 

компенсирующая
5 III-EP № 508491 24.07.2014 подготовительная (№ 6)/ 

компенсирующая
Дети из многодетных 

семей
6

Ill-БД № 711365 26.05.2014 подготовительная (№ 6)/ 
компенсирующая

дети
военнослужащих

7 III-EP № 508649 26.08.2014 подготовительная (№ 6)/ 
компенсирующая

8 III-EP № 508662 4.08.2014 подготовительная (№ 6)/ 
компенсирующая

9 III-EP № 508146 14.04.2014 подготовительная (№ 6)/ 
компенсирующая

10 II-EP № 867445 01.03.2014 подготовительная (№ 6)/ 
компенсирующая

11 II -  ЕР № 867192 24.12.2013 подготовительная (№ 6)/ 
компенсирующая

12 III-EP № 508710 19.08.2014 подготовительная (№ 6)/ 
компенсирующая

13 III-EP № 529463 14.07.2014 старшая (№ 8)/ 
компенсирующая

дети
военнослужащих

14
III-EP № 531633 06.02.2015

старшая (№ 11)/ 
компенсирующая

Д ети граж дан 
ув о л е н н ы х  с  воен но й  

сл уж б ы

15 III-EP № 564077 16.03.2015 старшая (№ 11)/ 
компенсирующая

дети одиноких 
родителей

16 III-EP № 508974 07.11.2014 старшая (№ 11)/ 
компенсирующая

17 III-EP № 564863 06.08.2015 старшая (№ 11)/ 
компенсирующая

дети одиноких 
родителей

18 III-EP № 531482 25.12.2014 старшая (№ 11)/ 
компенсирующая

Дети из многодетных 
семей



19 III-EP № 564240 09.05.2015
старшая (№ 11)/ 
компенсирующая

дети одиноких 
родителей

20 III-EP № 564454 18.06.2015 старшая (№ 11)/ 
компенсирующая

Дети из многодетных 
семей

21 III-EP № 531319 11.11.2014 старшая (№ 11)/ 
компенсирующая

дети одиноких 
родителей

22 III-EP № 508862 30.09.2014 старшая (№ 11)/ 
компенсирующая

ребенок - инвалид

23 III-EP № 531589 23.01.2015
старшая (№ 11)/ 
компенсирующая

родитель - 
инвалид

24 III-EP № 531459 21.12.2014 старшая (№ 11)/ 
компенсирующая

25 III-EP № 508753 12.09.2014 старшая (№ 11)/ 
компенсирующая

26 III-EP № 531333 18.11.2014 старшая (№ 11)/ 
компенсирующая

Заведующий МБДОУ «Детский сад 
№261»г.о. Самара Я.Н. Лордугина



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21 -а, тел. (846) 330-07-41 

Приказ № 100 - «В» от 12.08.2020 г.
«О зачислении в ДОУ 
в порядке перевода»

Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» г.о.Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей 
в образовательные организации, реализующие образовательную прог рамму ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 
27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, 
реализующие образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 
26.07.2011г. №831 «Об утверждении Порядка разработки и угверждения административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг»; на основании заключений ПМПк, Направлений, заявлений родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании 
очередности.

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. Самара в порядке перевода 
с 12.08.2020 г. следующих воспитанников:

№
п/п

Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

№ ДОУ, из 
которого 

осуществляет 
ся перевод

№ группы / 
направленность

Льгота
при

поступлении

1 III-EP № 665539 05.11.2016 ДОУ 
№ 350

II младшая № 10/ 
общеразвивающая

2 III-EP № 704706 20.11.2017 СП «Рябинка» 
с. Воскресенка

I младшая № 2/ 
общеразвивающая

Заведующий МБДОУ «Детский
№ 261» г.о. Самара Н.Н. Лордугина



443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

Приказ № 101 - «В» от 12.08.2020 г.

«О зачислении в ДОУ»
Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

МБДОУ «Детский сад №261» г.о.Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 
07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», 
Постановления Администрации городского округа Самара от 27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление 

Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации 
городского округа Самара от 26.07.2011 г. №831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг»; на основании Направлений, заявлений родителей или (законных
представителей) воспитанников и на основании очередности

П риказы ваю :

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. с 12.08.2020 г следующих воспитанников:

№ Ф.И.О Дат а №  группы / Льгота
п/п воспитанника(\цы) рождения направленность при поступлении

1 IV-AK № 769149 23.05.2018 I младшая № 2/ 
общеразвивающая

дети педагогических 
работников

2 III-EP № 674893 12.05.2017
^ ГL.------ —

II младшая № 10/ 
общеразвивающая

дети
военнослужащих

Заведующий МБДОУ «Детский сад ,<дет,
\  и  о  \  г\\г%\ г№ 261» г.о. Самара Н.Н. Лордугина



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41 

Приказ № 110 - «В» от 18.08.2020 г.
«О зачислении в ДОУ 
в порядке перевода»

Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ «Детский сад №261» 
г.о.Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную 
программу ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, 
постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ 
РЕГЛАМЕНТОМ предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 26.07.2011г. №831 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на основании Направлений, заявлений 
родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании очередности

приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о.Самара в порядке перевода из группы 
общеразвивающей направленности в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. Самара в группу 
компенсирующей направленности с 18.08.2020 г. следующего воспитанника:

№ п/п Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

№  группы / 
направленность

Льгота
при поступлении

1 MI-ЕР № 531465 20.12.2014 старшая (№ 11)/ 
компенсирующая

—

Н.Н. Лордугина



443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41 

Приказ № 111 - «В» от 18.08.2020 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детскийсадкомбинированно^зид^№2^цо£одского^к£^га^Сама£а_

«О зачислении в ДОУ»
Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

МБДОУ «Детский сад №261» г.о. Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 
07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», 
Постановления Администрации городского округа Самара от 27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление 

Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации 
городского округа Самара от 26.07.2011 г. №831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг»; на основании Направлений, заявлений родителей или (законных
представителей) воспитанников и на основании очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. с 18.08.2020 г. следующих воспитанников:

№
п/п

Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

№  группы / 
направленность при поступлении

1 III-EP № 751122 25.02.2018 I младшая (№ 9)/ 
общеразвивающая

2 III-EP № 704447 26.09.2017 I младшая (№ 2)1 
общеразвивающая

—

Заведующий МБДОУ «Детский с: 
№ 261» г.о. Самара Н.Н. Лордугина



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41

Приказ №  113 - «В» от 19.08.2020 г.
«О зачислении в ДОУ 
в порядке перевода»

Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» г.о.Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 
27.04.2016г. N«513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 26.07.2011г. 
№831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на 
основании заключений ПМПк, Направлений, заявлений родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании очередности.

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. Самара в порядке перевода с 19.08.2020 г. 
следующего воспитанников:

N 9
п/п

Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

№ ДОУ, из 
которого 

осуществляет 
ся перевод

№  группы / 
направленност ь

ашгзттв*>втяВШ
при

пост уплении

1 III -  ЕР № 704369 05.09.2017 До МБОУ 
Школа № 24

I младшая № 2/ 
общеразвивающая

Заведующий МБДОУ «Детский с а д ^
№ 261» Самара Н.Н Лордугинаг.о.



443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41 

Приказ № 114 - «В» от 19.08.2020 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
^сДетамйса^омбини^ованного^вида^^

«О зачислении в ДОУ»
Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

МБДОУ «Детский сад №261» г.о. Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 
07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», 
Постановления Администрации городского округа Самара от 27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление 

Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации 
городского округа Самара от 26.07.2011г. №831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг»; на основании Направлений, заявлений родителей или (законных
представителей) воспитанников и на основании очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. с 19.08.2020 г  следующих воспитанников:

№
п/п

Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

№  группы / 
направленност ь

ш ш ш
при поступлении

1 III-EP № 765704 31.07.2018 I младшая (№ 2)1 
общеразвивающая

дети многодетных 
родителей

Заведующий МБДОУ 
№ 261» г.о. Самара Н.Н. Лордугина



443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара^

Приказ № 121 - «В» от 25.08.2020 г.

«О зачислении в ДОУ»
Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

МБДОУ «Детский сад №261» г.о. Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 
07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», 
Постановления Администрации городского округа Самара от 27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление 

Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации 
городского округа Самара от 26.07.2011 г. №831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг»; на основании Направлений, заявлений родителей или (законных
представителей) воспитанников и на основании очередности

П риказы ваю :

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. с 25.08.2020 г следующих воспитанников:

№
п/п

Ф.И.О
в о спитанника(цы)

Дат а
рождения

№  группы / 
направленность

Льгота
при поступлении

1 III-EP № 740628 19.03.2018 I младшая № 21 
общеразвивающая

дети педагогических 
работников

2 III-EP № 740884 15.05.2018 1 младшая № 2/ 
общеразвивающая

дети из многодетных 
семей

3 III-EP № 704680 19.11.2017 1 младшая № 2/ 
общеразвивающая

4 III-EP № 765793 24.08.2018
1 младшая № 2/ 

общеразвивающая
дети из многодетных 

семей

5 III-EP № 674738 07.04.2017
II младшая № 10/ 

общеразвивающая

Заведующий МБДОУ «Детский сад 
№ 261» г.о. Самара



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41

Приказ № 123 - «В» от 25.08.2020 г.
«О зачислении в ДОУ 
в порядке перевода»

Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» г.о.Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 
27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 26.07.2011г. 
№831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на 
основании заключений ПМПк, Направлений, заявлений родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании очередности.

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. Самара в порядке перевода с 25.08.2020 г. 
следующего воспитанников:

№
л/л

Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

№ ДОУ, из 
которого 

осуществляв 
тся перевод

№  группы / 
направленност ь

Льгота
при

пост уплении

1 III-EP № 704040 16.06.2017 МБДОУ 
№ 3

I младшая № 2/ 
общеразвивающая

Заведующий МБДОУ «Детский сад
№ 261» г.о. Самара Н.Н. Лордугина



443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
^^«Детскии^сщиюмбини^ованногш^до

Приказ № 124 - «В» от 26.08.2020 г.

«О зачислении в ДОУ»
Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

МБДОУ «Детский сад №261» г.о. Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 
07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», 
Постановления Администрации городского округа Самара от 27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление 

Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации 
городского округа Самара от 26.07.2011г. №831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг»; на основании Направлений, заявлений родителей или (законных
представителей) воспитанников и на основании очередности

П риказы ваю :

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. с 26.08.2020 г. следующих воспитанников:

№
п/п

Ф.И.О
в о спитанника( цы)

Дат а
рождения

№  группы / 
направленность

Льгот а
при поступлении

1 III -ЕР № 704144 15.07.2017 II младшая № 1/ 
общеразвивающая дети сотрудников полиции

2 III -ЕР № 765727 26.07.2018 I младшая № 2/ 
общеразвивающая дети сотрудников полиции

3 III -ЕР № 704430 20.09.2017 I младшая № 2/ 
общеразвивающая

4 III -ЕР № 740716 05.04.2018 I младшая № 9/ 
общеразвивающая

5 III -ЕР № 680597 10.04.2017 II младшая № 10/ 
общеразвивающая

Заведующий МБДОУ «Детский сад 
№ 261» г.о. Самара .



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41 

Приказ № 126 - «В» от 26.08.2020 г.
«О зачислении в ДОУ 
в порядке перевода»

Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» г.о.Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 
27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 26.07.2011г. 
№831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на 
основании заключений ПМПк, Направлений, заявлений родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании очередности.

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. Самара в порядке перевода с 26.08.2020 г. 
следующего воспитанников:

№
п/п

Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

№ ДОУ, из 
которого 

осуществляв 
тся перевод

№  группы / 
направленность

Льгота
при

пост уплении

1 III -ЕР № 674951 28.05.2017 До МБОУ 
N8.24- _

II младшая № 10/ 
общеразвивающая

Заведующий МБДОУ «Детский сад
№ 261» г.о. Самара Н.Н. Лордугина



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41

Приказ № 129 - «В» от 27.08.2020 г.

«О зачислении в ДОУ»
Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

МБДОУ «Детский сад №261» г.о. Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 
07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», 
Постановления Администрации городского округа Самара от 27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление 

Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации 
городского округа Самара от 26.07.2011г. №831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг»; на основании Направлений, заявлений родителей или (законных
представителей) воспитанников и на основании очередности

П риказы ваю :

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. с 27.08.2020 г. следующих воспитанников:

№
п/п

Ф.И.О
воспитанника(>цы)

Дат а
рождения

№  группы / 
направленность

Льгот а
при поступлении

1 III -ЕР № 740426 06.05.2017 II младшая № 10/ 
общеразвивающая

дети медицинских 
работников

2 III -ЕР № 704491 03.10.2017 I младшая № 2/ 
общеразвивающая

3 III -ЕР № 765598 08.07.2018 I младшая № 2/ 
общеразвивающая

4 III -ЕР № 765780 16.08.2018
I младшая № 9/ 

общеразвивающая

Н.Н. Лордугина



443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Дeтoшй^a^^<oмбиниpoвaннor^зидг^^2(^^Ю£Oдct<oro_oк£^гa^aмa£a

Приказ № 131 - «В» от 28.08.2020 г.

«О зачислении в ДОУ»
Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

МБДОУ «Детский сад №261» г.о. Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 
07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», 
Постановления Администрации городского округа Самара от 27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление 

Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации 
городского округа Сакара от 26.07.2011 г. №831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения админисгративных 

регламентов предоставления муниципальных услуг»; на основании Направлений, заявлений родителей или (законных
представителей) воспитанников и на основании очередности

П риказы ваю :

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. с 28,08.2020 г. следующих воспитанников:

№
п/п

Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

№  группы / 
направленность

Льгота
при поступлении

1 III-EP № 674641 08.03.2017 II младшая № 10/ 
общеразвивающая

—

2 MI-ЕР № 674794 21.04.2017 II младшая № 1/ 
общеразвивающая

дети из многодетных 
семей

3 III-EP № 674795 21.04.2017 II младшая № 1/ 
общеразвивающая

дети из многодетных 
семей

Заведующий МБДОУ «Детский с
№ 261» г.о. Самара

ш ( « ^

\\1 Д Г Н.Н. Лордугина



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41 

Приказ № 134 - «В» от 28.08.2020 г.
«О зачислении в Д ОУ 
в порядке перевода»

Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» г.о.Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО». Постановления Админисграции городского округа Самара от 
27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка гга учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 26.07.2011г. 
№.'831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на 
основании заключений ПМПк, Направлений, заявлений родителей или (законных представителей) воспитанников и гга основании очередности.

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г о. Самара в порядке перевода с 28.08.2020 г. 
следующего воспитанников:

№
п/п

Ф .И .О
воспитанника( цы)

Дат а
рождения

№ ДОУ, из 
которого 

осуществляв 
тся перевод

№  группы / 
направленность

Льгота
при пост уплении

1 MI-ЕР № 704269 29.07.2017 Истоки II младшая № 10/ 
общеразвивающая

д е ти  из
м н о го д е тн ы х  се м е й

Заведующий МБДОУ «Детски
№  261» г.о. Самара Н.Н. Лордугина



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41 

Приказ № 138 - «В» от 31.08.2020 г.
«О зачислении в ДОУ 
в порядке перевода»

Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» г.о.Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 
27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 26.07.2011г. 
№831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на 
основании заключений ПМПк, Направлений, заявлений родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании очередности.

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г о. Самара в порядке перевода с 01.09.2020 г. 
следующего воспитанников:

№
п/п

Ф.И.О
воспитанника( цы)

Дат а
рождения

№ ДОУ, из 
которого 

осуществляв 
тся перевод

№  группы / 
направленность

Льгота
при

пост уплении

1 III-EP № 674311 10.12.2016 до МБОУ 24 II младшая № 1/ 
общеразвивающая

д е ти
со тр уд н и ко в

по л и ц и и

2 III-EP № 704760 30.11.2017 350 I младшая № 9/ 
общеразвивающая

3 III-EP № 704154 10.07.2017 466 II младшая № 10/ 
общеразвивающая

д е ти  од и но ких 
р о д и те л е й

4 II-EP № 867300 27.01.2014 466 подготовительная № 6/ 
компенсирующая

5 III-EP № 531330 17.11.2014 466 старшая № 11/ 
компенсирующая

6 III-EP № 531329 17.11.2014 466 старшая № 11/ 
компенсирующая

/У?#/ ----- .— ->
Заведующий МБДОУ «Детский сад Г '
№ 261» г.о. Самара \\ч  \   ̂ ________ Н.Н. Лордугина



443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Д етсм йсадком бинированног^ид,^

Приказ № 139 - «В» от 31.08.2020 г.

«О зачислении в ДОУ»
Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

МБДОУ «Детский сад №261» г.о. Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 
07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», 
Постановления Администрации городского округа Самара от 27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление 

Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации 
городского округа Самара от 26.07.2011г. №831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг»; на основании Направлений, заявлений родителей или (законных
представителей) воспитанников и на основании очередности

П риказы ваю :

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. с 01.09.2020 г. следующих воспитанников:

№
п/п

Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

№ группы / 
направленность

Льгот е
при поступлении

1 III-EP № 740875 13.05.2018 I младшая № 2/ 
общеразвивающая

дети военнослужащих

2 MI-ЕР № 740896 18.05.2018 I младшая № 2/ 
общеразвивающая

дети военнослужащих

3 III-EP № 765744 08.08.2018 I младшая № 2/ 
общеразвивающая

дети медицинских 
работников

4 III-EP № 740678 27.03.2018 I младшая № 2/ 
общеразвивающая

дети из многодетных семей

5 III-EP № 704814 22.12.2017 I младшая № 2/ 
общеразвивающая дети из многодетных семей

6 III-EP № 765858 30.08.2018 I младшая № 2/ 
общеразвивающая

дети одиноких родителей

7 III-EP № 704966 25.01.2018 I младшая № 2/ 
общеразвивающая

8 III-EP № 765681 24.07.2018 I младшая № 2/ 
общеразвивающая

9 III-EP № 739165 10.02.2018 I младшая № 2/ 
общеразвивающая

10 III-EP № 801409 17.05.2016 средняя № 4/ 
общеразвивающая

д е ти  сотр уд ни ко в, 
у в о л е н н ы х  с  во е н н о й  сл уж б ы

11 III-EP № 740688 22.03.2018 I младшая № 9/ 
общеразвивающая

12 III-EP № 765636 19.07.2018 I младшая № 9/ 
общеразвивающая

13 III-EP № 765600 11.07.2018 I младшая № 9/ 
общеразвивающая

14 III-EP № 740778 30.03.2018
I младшая № 9/ 

общеразвивающая

15 III-EP № 765789 16.08.2018 I младшая № 9/ 
общеразвивающая

16 III-EP № 704664 10.11.2017 I младшая № 9/ 
общеразвивающая

17 III-EP № 765840 30.08.2018
I младшая № 9/ 

общеразвивающая

18 III-EP № 740924 24.05.2018 I младшая № 9/ 
общеразвивающая



19 III-EP № 674849 02.05.2017 II младшая № 10/ 
общеразвивающая

20 III-EP № 704100 06.07.2017 II младшая № 10/ 
общеразвивающая

21 III-EP № 674969 21.05.2017 II младшая № 10/ 
общеразвивающая

22 III-EP № 674660 07.03.2017 II младшая № 10/ 
общеразвивающая

23 III-EP № 704167 18.07.2017 II младшая № 10/ 
общеразвивающая

24 III-EP № 704174 22.07.2017 II младшая № 10/ 
общеразвивающая

25 III-EP № 674980 03.06.2017 II младшая № 10/ 
общеразвивающая

26 III-EP № 704065 17.06.2017 II младшая № 10/ 
общеразвивающая

27 III-EP № 704097 05.07.2017 II младшая № 10/ 
общеразвивающая

Заведующий МБДОУ «Детский сад 
№ 261» г.о. Самара



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41 

Приказ № 142 - «В» от 01.09.2020г.

«О зачислении в ДОУ 
в порядке перевода»

Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» г.о.Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 

27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 

образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 26.07.2011 г.
№831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на 

основании Направлений, заключений ПМПК, заявлений родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о.Самара в порядке перевода с 01.09.2020 г.
следующую воспитанницу:

№
п/п

Ф .И .О
воспитанника( цы)

Дат а
рождения

№ ДОУ, из 
которого 

осуществляв 
тся перевод

№  группы / 
направленность

Пьгота
при

пост уплении

1 III-EP № 543921 20.12.2014 МБДОУ 
№ 144

старшая (№11)/ 
компенсирующая

дети  од и но ких  
ро д и те л е й

__ ___— НтНт Лордугина
Заведующий МБДОУ «Детский са, 
№ 261» г.о. Самара



443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

Приказ № 143 - «В» от 01.09.2020 г.

«О зачислении в ДОУ»
Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» г.о. Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 
27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 26.07.2011г. 
№831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на 
основании Направлений, заявлений родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. с 01.09.2020 г. следующих воспитанников:

№
п/п

Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

N9 группы / 
направленность

Льгот а
при поступлении

1 III -  ЕР № 674698 20.03.2017 II младшая (№ 10)/ 
общеразвивающая

Заведующий МБДОУ «Детский сад 
№ 261» г.о. Самара



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41

Приказ № 146 - «В» от 03.09.2020 г.

«О зачислении в ДОУ»
Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» г.о. Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 
27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 26.07.2011г. 
№831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на 
основании Направлений, заявлений родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. с 03.09.2020 г. следующих воспитанников:

№
п/п

Ф.И.О
воспит анника( цы)

Дат а
рождения

Ns группы / 
направленность

Льгота
при поступлении

1 III -  ЕР № 704755 06.12.2017 I младшая (№ 9)1 
общеразвивающая

—

Заведующий МБДОУ «Детский сад 
№ 261» г.о. Самара Н.Н. Лордугина



443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41

*

Приказ № 147 - «В» от 04.09.2020 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детскийса£и<омбини|Юванногтмад

«О зачислении в ДОУ»

Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 
МБДОУ «Детский сад №261» г.о. Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 

07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, 
постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», 

Постановления Администрации городского округа Самара от 27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 
организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 
организации, реализующие образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации 

городского округа Самара от 26.07.2011г. №831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг»; на основании Направлений, заявлений родителей или (законных

представителей) воспитанников и на основании очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. с 04.09.2020 г. следующих воспитанников:

№
п/п

Ф.И.О
воспитанника( цы)

Дат а
рождения

№  группы / 
направленность

Льгот а
при поступлении

1 III -  ЕР № 704874 12.01.2018 I младшая (№ 9)/ 
общеразвивающая

Заведующий МБДОУ «Детский сад 
№ 261» г.о. Самара

^ГольноТ^ч,
0 руда , ь

V  Щ|!ТС( ' g j  - 
%_\ г.о. Самара

Н.Н. Лордугина



443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа_Самара

Приказ № 148 - «В» от 07.09.2020 г.

«О зачислении в ДОУ»

Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 
МБДОУ «Детский сад №261» г.о. Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 

07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, 
постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», 

Постановления Администрации городского округа Самара от 27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 
организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 
организации, реализующие образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации 

городского округа Самара от 26.07.2011 г. №831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг»; на основании Направлений, заявлений родителей или (законных

представителей) воспитанников и на основании очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. с 07.09.2020 г. следующих воспитанников:

№
п/п

Ф.И.О
воспит анника! цы)

Дат а
рождения

№ группы / 
направленность

Льгота
при поступлении

1 III-EP № 704943 25.01.2018 I младшая (№ 2)1 
общеразвивающая

дети сотрудников 
полиции

Н.Н. Лордугина



443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детсшйсадкомбиншрованного^зида^^

Приказ № 149 - «В» от 08.09.2020 г.

«О зачислении в ДОУ»
Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

МБДОУ «Детский сад №261» г.о. Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 
07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», 
Постановления Администрации городского округа Самара от 27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление 

Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации 
городского округа Самара от 26.07.2011 г. №831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг»; на основании Направлений, заявлений родителей или (законных
представителей) воспитанников и на основании очередности

П риказы ваю :

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. с 08.09.2020 г. следующих воспитанников:

№
п/п

Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

№  группы / 
направленность

Льгота
при поступлении

1 III -  ЕР № 674412 22.12.2016 II младшая № 1/ 
общеразвивающая

дети из многодетных 
семей

2 III -  ЕР № 704737 17.11.2017 I младшая № 21 
общеразвивающая

3 III -  ЕР № 704029 15.06.2017 II младшая № 10/ 
общеразвивающая

’ До /■. £  __— 4т Ч  и1-, ГГ

Заведующий МБДОУ «Детский сад 
№ 261» г.о. Самара Н.Н. Лордугина



443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41 

Приказ № 153 - «В» от 09.09.2020 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа_Самара

«О зачислении в ДОУ»
Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» го. Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 
27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 26.07.2011г. 
№831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на 
основании Направлений, заявлений родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. с 09.09.2020 г. следующих воспитанников:

№
п/п

Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

N8 группы / 
направленность

1Льгота
при поступлении

1 MI-ЕР № 704578 24.10.2017 I младшая (№ 9)1 
общеразвивающая

лрШКОЛЬ̂ ол х  
.^о ви д а^Э

х ^зируь;
ffr* * ей*
З а  * Caji

Заведующий МБДОУ «Детский сад
№ 261» г.о. Самара Н.Н. Лордугина



443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41 

Приказ № 154 - «В» от 10.09.2020 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского_округа_Самара

«О зачислении в ДОУ»
Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» г о. Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 
27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 26.07.2011г. 
№831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на 
основании Направлений, заявлений родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. с 10.09.2020 г. следующих воспитанников:

№
п/п

Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

№  группы / 
направленность

Вьгота
при поступлении

1 MI-ЕР № 704891 17.01.2018 I младшая (№ 9)/ 
общеразвивающая

Заведующий МБДОУ «Детский сад 
№ 261» г.о. Самара Н.Н. Лордугина



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41

Приказ № 160 - «В» от 05.10.2020 г.

«О зачислении в ДОУ 
в порядке перевода»

Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» г.о.Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 

27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 

образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 26.07.2011г.
№831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на 

основании Направления, заключения ПМПК, заявления родителей или (законных представителей) воспитанника(цы) и на основании
очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. Самара в порядке перевода с 05.10.2020 г. 
следующих воспитанников:

№
п/п

Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

№ДОУ, из 
которого 

осуществляв 
тся перевод

№  группы / 
направленность

Льгота
при

поступлении

1 IV -  АР № 873469 12.06.2018 до МБОУ 
№ 24

I младшая № 2/ 
общеразвивающая

дети
военнослужащих

2 III -  ЕР № 704691 18.11.2017 ДОУ 
№ 466

I младшая № 2/ 
общеразвивающая

И.о. заведующего МБДОУ «Детский сад 
№ 261» г.о. Самара



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41

Приказ № 162 - «В» от 07.10.2020 г.

«О зачислении в ДОУ 
в порядке перевода»

Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» г.о.Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей 
в образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 
27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, 
реализующие образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 

26.07.2011г. №831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг»; на основании Направления, заключения ПМПК, заявления родителей или (законных представителей) воспитанника(цы) и на

основании очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. Самара в порядке перевода с 07.10.2020 г.:

№
п/п

Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

№ ДОУ, из 
которого 

осуществляв 
тся перевод

№  группы / 
направленность

Льгот а
при

поступлении

1 III-Е Р  № 621094 18.03.2016
ГБОУ

«Березка»
средняя № 3/ 

общеразвивающая
ребенок - 
инвалид

И.о. заведующего МБДОУ «Детский сад 
№ 261» г.о. Самара Н.С. Макарова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41

Приказ № 164 - «В» от 22.10.2020 г.

«О зачислении в ДОУ»
Руководствуясь законом Российской Федерации ог 29.12.2012г. .№*273-03 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» го  Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлении, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО». Постановления Администрации городского округа Самара от 
27.04 2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации юродского округа С амара ог 07.07 2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМ ИНИСТРАТИВНЫ М  РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 26.07.201 I г. 
№831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на 
основании Направлений, заявлении родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г о. Самара с 22.10.2020 г. следующих воспитанников:

Ns
п/п

Ф.И.О
воспитанника( цы)

Дат а
рождения

Ns группы / 
направленность

Ш>гОпШ
при поступлении

1 l-ГО № 718833 02.04.2017 II младшая (№ 1)/ 
общеразвивающая

И.о. заведующего МБДОУ «Детский сад 
№ 261» г.о. Самара



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41

Приказ № 164 - «В» от 22.10.2020 г.

«О зачислении в ДОУ»
Руководствуясь законом Российской Федерации ог 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» г.о Самара: на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО». Постановления Администрации городского округа Самара от 
27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа С амара ог 07 07.201 5г №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМ ИНИСТРАТИВНЫ М  РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 26.07 2011 г. 
№831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на 
основании Направлений, заявлений роди гелем или (законных представителей) воспитанников и на основании очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. Самара с 22.10.2020 г. следующих воспитанников:

N2
п/п

Ф.И.О
воспитанника^ цы)

Дат а
рождения

№ группы/ 
направленность

ЬБЯШШ!
при поступлении

1 l-ГО № 718833 02.04.2017
________________________

II младшая (№ 1)/ 
общеразвивающая

И.о. заведующего МБДОУ «Детский сад 
№ 261» г.о. Самара



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41 

Приказ № 168 - «В» от 02.11.2020 г.
«О зачислении в ДОУ 
в порядке перевода»

Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ «Детский сад №261» 
г  о.Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную 
программу ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Самара от 07,07.2015г. №692 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, 
постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫ М 
РЕГЛАМЕНТОМ предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 26.07,2011г. №831 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на основании Направлений, заявлений 
родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании очередности

приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад № 261» г.о. Самара в порядке перевода из групп 
общеразвивающей направленности в МБДОУ «Детский сад № 261» г.о. Самара в группы 
компенсирующей направленности с 02.11.2020 г. следующих воспитанников:

№п/п Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

№  группы / 
направленность

Льгот о
при поступлении

1 II -  ЕР № 867292 10.01.2014
подготовительная (№ 6)/ 

компенсирующая

2 III -  ЕР № 508748 12.09.2014 подготовительная (№ 8)/ 
компенсирующая

3 III-Е Р  № 531477 25.12.2014 старшая (№ 11)/ 
компенсирующая

И.о. заведующего МБДОУ «Детский сад 
№261» г.о. Самара Н.С. Макарова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (84l 330-07-41 

Приказ № 169 - «В» от 03.11.2020г.

«О зачислении в ДОУ 
в порядке перевода»

Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в России i Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад№261» г.о.Самара; на основании Постановления Администрации городского округа тара от 07.07.2015г. №692 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений. тановка на учет и зачисление детей 
в образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», Постановления Админ i рации городского округа Самара от 
27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара о 7.07.2015г. №692 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постаяв а на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИ 1СТРАТИВ11ЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление дета' образовательные организации, 
реализующие образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Адмп грации городского округа Самара от 

26.07.2011 г. №831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных реглама в предоставления муниципальных 
услуг»; на основании Направлений, заключений ПМПК, заявлений родителей или (законных представм лей) воспитанников и на основании

очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о.Самара в порядке п епода с 03.11.2020 г.
следующую воспитанницу:

№
п/п

Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

№ ДОУ, из 
которого 

осуществляв 
тся перевод

N9 гру 
направлен

а!
ст н

Льгота
при

поступлении

1 III -  ЕР № 564244 10.05.2015 ДОУ ю г 
«Лукоморье»

старшая
общеразв1

127)/
OI.11 7й

И.о. заведующего МБДОУ «Детский сад 
№ 261» г.о. Самара



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41 

Приказ № 170 - «В» от 10.11.2020 г.

«О зачислении в ДОУ»
Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» г.о. Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г №692 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 
27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 26.07.2011г. 
№831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на 
основании Направлений, заявлений родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. с 10.11.2020 г. следующих воспитанников:

N9
п/п

Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

№ группы / 
направленность

Льгота
при поступлении

1 II -  РУ № 882456 12.05.2016 средняя (№ 3)/ 
общеразвивающая

дети
военнослужащих

И.о. заведующего МБДОУ «Детский сад
№ 261» г.о. Самара Н.С. Макарова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41 

Приказ № 171 - «В» от 11.11.2020 г.

«О зачислении в ДОУ»
Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» г.о. Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную пршрамму ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 
27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 26.07.2011г. 
№831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на 
основании Направлений, заявлений родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. с 11.11.2020 г. следующих воспитанников:

№
п/п

Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

№  группы / 
направленность

Льгота
при поступлении

1 III -  ЕР № 765861 24.08.2018 II младшая (№ 9)/ 
общеразвивающая

И.о. заведующего МБДОУ «Детский сад 
№ 261» г.о. Самара Н.С. Макарова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41 

Приказ № 173 - «В» от 16.11.2020г.

«О зачислении в ДОУ 
в порядке перевода»

Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» г.о.Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей 
в образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 
27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, 
реализующие образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 

26.07.2011г. №831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг»; на основании Направлений, заключений ПМПК, заявлений родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании

очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о.Самара в порядке перевода с 16.11.2020 г.
следующую воспитанницу:

№
п/п

Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

№ ДОУ, из 
которого 

осуществляв 
тся перевод

N° группы / 
направленность

Льгота
при

поступлении

1 I I I - ЕР № 633330 11.05.2016 до МБОУ 
СОШ № 24

средняя (№4)/ 
общеразвивающая

дети  од иноких 
р о д и те л е й -

И.о. заведующего МБДОУ «Детский сад 
№ 261» г.о. Самара Н.С. Макарова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41 

Приказ № 175 - «В» от 18.11.2020 г.

«О зачислении в ДОУ»
Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» г.о. Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 
27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 26.07.2011г. 
№831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на 
основании Направлений, заявлений родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. с 18.11.2020 г. следующих воспитанников:

№
п/п

Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

№ группы / 
направленность

Льгота
при поступлении

1 III -  ЕР № 533866 23.03.2015 старшая (№ 7)1 
общеразвивающая

И.о. заведующего МБДОУ «Детский сад
№ 261» г.о. Самара Н.С. Макарова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41 

Приказ № 179 - «В» от 15.12.2020г.

«О зачислении в ДОУ 
в порядке перевода»

Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» г.о.Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07,2015г. №692 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей 
в образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 
27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, 
реализующие образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 

26.07.2011 г №831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг»; на основании Направлений, заключений ПМПК, заявлений родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании

очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о.Самара в порядке перевода с 15.12.2020 г.
следующую воспитанницу:

№
п/п

Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

№ ДОУ, из 
которого 

осуществляв 
тся перевод

№  группы / 
направленность

Льгота
при

поступлении

1 MI-ЕР № 704802 16.12.2017 МБДОУ 
№ 158

I младшая (№9)/ 
общеразвивающая

Заведующий МБДОУ «Детский 
№ 261» г.о. Самара Н.Н. Лордугина



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41

Приказ № 181 - «В» от 25.12.2020 г.

«О зачислении в ДОУ»
Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МВ ДО У 
«Детский сад № 26!» г.о. Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 
27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет н зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу ДО», разработанным в еоответегвни с постановлением Администрации городского округа Самара от 26.07.2011 г. 
№>831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на 
основании Направлений, заявлений родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. с 25.12.2020 г. следующих воспитанников:

№
п/п

Ф.И.О
в о спитанника(цы)

Дат а
рождения

№  группы / 
направленность

Льгота
при поступлении

1 l-АЯ № 745333 07.07.2017 II младшая (№ 1)/ 
общеразвивающая

Заведующий МБДОУ «Детский сад
№  261» г.о. Самара Н.Н. Лордугина



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41

Приказ № 182 - «В» от 29.12.2020 г.

«О зачислении в ДОУ»
Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» г.о. Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 
27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 26.07.2011г. 
№831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на 
основании Направлений, заявлений родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. с 29.12.2020 г. следующих воспитанников:

№
л/л

Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

№  группы / 
направленность

Льгота
при поступлении

1 MI-ЕР № 740892 18.05.2018 I младшая (№ 9)/ 
общеразвивающая

дети
военнослужащих



443065 г. Самара, ул. Фасадная, дом № 21-а, тел. (846) 330-07-41

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №261» городского округа Самара

Приказ № 183 - «В» от 30.12.2020 г.

«О зачислении в ДОУ»
Руководствуясь законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ 
«Детский сад №261» г.о. Самара; на основании Постановления Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», Постановления Администрации городского округа Самара от 
27.04.2016г. №513 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.07.2015г. №692 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу ДО», руководствуясь АДМИНИСТРАТИВНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу ДО», разработанным в соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 26.07.2011г. 
№831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на 
основании Направлений, заявлений родителей или (законных представителей) воспитанников и на основании очередности

Приказываю:

Зачислить в МБДОУ «Детский сад №261» г.о. с 30.12.2020 г. следующих воспитанников:

№
л/л

Ф.И.О
воспитанника(цы)

Дат а
рождения

№  группы / 
направленность

Льгота
при поступлении

1 III-EP № 740915 18.05.2018 I младшая (№ 9)/ 
общеразвивающая

Заведующий МБДОУ «Детский сад 
№ 261» г.о. Самара


